
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Via dei Mille,9

40033 Casalecchio di Reno (BO) 
******

AREA RISORSE 

Servizi Educativi Scolastici e Sociali

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 07/07/2022

OGGETTO:  INDIZIONE GARA TRAMITE IL SERVIZIO GARE ASSOCIATO (S.A.G.) 
PER AVVIO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 
NIDO  D’INFANZIA  COMUNALE  “ROBERTO  VIGHI”  PER  GLI  ANNI  EDUCATIVI 
2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER GLI ANNI 
EDUCATIVI 2025/2026 E 2026/2027. RIAPPROVAZIONE DEL CAPITOLATO D’ONERI.

IL RESPONSABILE P.O.

Richiamate: 
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  23.12.2021,  regolarmente  esecutiva 

avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione 2019 – 2024: Approvazione nota 
di aggiornamento per il triennio 2022 – 2024”;

• la deliberazione Consiliare n. 110 del 23.12.2021, regolarmente esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2022  -  2024  (art.  151,  D.Lgs.  n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2022, esecutiva, avente ad oggetto 
“Piano Esecutivo di Gestione / Piano della performance e assegnazione risorse per il triennio 
2022-2024. Approvazione”;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 238 del 28/06/2022 si è provveduto ad approvare 
il Capitolato d’oneri, i Criteri di valutazione dell’offerta tecnica, i Requisiti di partecipazione, la 
Scheda tecnica ed il Calcolo degli importi dell’indicenda procedura di gara per l’affidamento della 
gestione  del  nido  d’infanzia  comunale  “Roberto  Vighi”  per  gli  anni  educativi  2022/2023  – 
2023/2024 – 2024/2025 eventualmente rinnovabile per gli anni educativi 2025/2026 e 2026/2027;

Rilevato  che  il  Capitolato  d’oneri  approvato  con la  sopra  citata  determinazione  dirigenziale  n. 
238/2022 conteneva un mero errore materiale;

Dato atto che occorre procedere ad una nuova approvazione del Capitolato stesso, confermando 
contestualmente la restante documentazione trasmessa al Servizio Associato Gare dell’Unione dei 
Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia (SAG), oltre che quanto indicato nella determinazione 



dirigenziale n. 238 del 28/06/2022;

Dato atto che, ai sensi degli artt. 5 e 7 della Legge n. 241/1990 s.m.i., il Responsabile del presente 
procedimento è il Dr. Giovanni Amodio, Responsabile dei servizi educativi, scolastici e sociali;

Richiamato il provvedimento P.G. 36869/2019 di incarico a termine per la titolarità della posizione 
organizzativa  di  Responsabile  dei  Servizi  educativi,  scolastici  e  Sociali,  per  il  periodo  dal 
01/01/2020 al 31/12/2022;

Visti:
- la Legge n. 241/1990 s.m.i.;
- il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni dalla L. 14 giugno 2019, n. 55;
- il  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  del  Comune  di 

Casalecchio di Reno (P.T.P.C.T.) aggiornamento 2022/2024 approvato con deliberazione n. 
8 del 31/01/2022 della Giunta comunale del Comune di Casalecchio di Reno;

- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 così come convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;
- il Regolamento Comunale di Contabilità e il Regolamento Comunale per la disciplina dei 

Contratti;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

Per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate:
• di  procedere,  per  mero  errore  materiale,  ad  approvare  il  Capitolato  d’oneri  riferito  alla 

procedura di gara per l’affidamento della gestione del nido d’infanzia comunale “Roberto 
Vighi”  per  gli  anni  educativi  2022/2023  –  2023/2024  –  2024/2025  eventualmente 
rinnovabile per gli anni educativi 2025/2026 e 2026/2027, allegato quale parte integrante 
formale e sostanziale della presente determinazione;

• di trasmettere al Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e 
Samoggia (SAG) il sopra citato Capitolato d’oneri;

• di  confermare  la  restante  documentazione  già  trasmessa  al  Servizio  Associato  Gare 
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia (SAG), oltre che quanto indicato 
nella determinazione dirigenziale n. 238 del 28/06/2022.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

IL RESPONSABILE P.O
AMODIO GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ALLEGATI - Capitolato d'oneri 
(impronta: CB44FD0A4788511E0959F854C2977ADB80F66C12FD1BD2B76B3305161A11CAE4)


